



[determina n_073- ORDINE DIRETTO FUORI MEPA Materiale Didattico Progettazione Laboratorio Metalli Liceo Artistico]

DETERMINA A CONTRARRE

OGGETTO: Acquisto Materiale Tecnico Didattico Progettazione Laboratorio Metalli Liceo Artistico

CODICE CIG [Z073612312](#)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 214 del 26/10/2021 con la quale è stato approvato l'aggiornamento del Piano Triennale dell'Offerta Formativa 2019-2022

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";

VISTO il Regolamento d'Istituto Prot. n. 002884 del 26/02/2018 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia;

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 247 del giorno 11/02/2022 di approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022;

VISTA la richiesta di acquisto presentata dall'assistente tecnico del laboratorio del Design Metalli del Liceo Artistico e dalla docente referente;

CONSIDERATA la necessità di acquistare materiale per il fabbisogno didattico di Progettazione Design Metalli.

VALUTATO il preventivo acquisito dalla Ditta Eurogadget di Todini Paola dall'assistente tecnico di riferimento del Laboratorio del Liceo Artistico;

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3;



SEDE LICEO CLASSICO "TACITO" DIREZIONE E UFFICI

Codice Fiscale 91066510552

e-mail: tris011005@istruzione.it PEC: tris011005@pec.istruzione.it

V.le A. Fratti, 12 05100 TERNI T. 0744.401273 F. 0744.407699 TRIS011005

LICEO ARTISTICO "O.METELLI" Via B. Croce, 16 T. 0744.285255 F. 0744.433197

Firmato digitalmente da Roberta Bambini

RILEVATO che l'importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Istituto, previsto dall'Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “

DATO ATTO che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all'art. 26 comma 1, della legge 488 del 1999 aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento;

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 36 comma 2, lett. A) – D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, ricorrendo allo strumento dell'ordine diretto Fuori Mepa procedendo all'individuazione di una ditta qualificata, a cui inviare l'ordine diretto, per le seguenti adeguate motivazioni:

- importo: valore della fornitura di importo rientrante in quello previsto dalla vigente normativa per poter aderire alle procedure di affidamento diretto;
- Ragioni della scelta: particolarità della fornitura del bene/servizio; rispondenza di quanto offerto alle finalità di approvvigionamento del bene/servizio e/o di realizzazione del progetto/attività, valutazione positiva della vantaggiosità economica e delle condizioni di acquisizione dei beni/servizi; ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento dei beni/ servizio e dei tempi di impegno delle risorse umane deputate allo svolgimento delle procedure negoziali per l'acquisizione delle forniture di beni o prestazioni di servizi dell'istituto;
- Requisiti: possesso, da parte dell'operatore economico individuato, dei requisiti di ordine generale (art. 80 del D.lgs 50/2016)

ACCERTATA l'esistenza delle risorse finanziarie nei capitoli di bilancio;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DETERMINA

Art. 1

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento

Art. 2- Oggetto

l'avvio della procedura di acquisizione in economia relativa all'affidamento diretto nell'ambito dei contratti sotto soglia di cui all'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 per il seguente materiale:

Codice	Codice fornitore	Descrizione articolo	Unità di Misura	Quantità	Costo Unitario (Esclusa IVA)	Totale	IVA %
0005493	/	STAB1624-3 PASTELLI STABLO ACQUARELLI 24 AST CARTONE	NUMER	7.00	6,840 €	47,880 €	22.00
0005492	/	STAB1636-7 PASTELLI STABLO ACQUARELLI 36 AST CARTONE	NUMER	6.00	10,260 €	61,560 €	22.00
0005494	/	FILAD131900102 ACQUAR 24 MEZZI GODET DELER	NUMER	3.00	13,400 €	40,200 €	22.00
0005495	/	STAE100G24 MARS LUMOGRAPH SC24 ASS.	NUMER	3.00	24,190 €	72,570 €	22.00
0005496	/	CMP 405TA105 SCAT.10 TUBETTI ACRYL 18 ML.	NUMER	2.00	5,750 €	11,500 €	22.00
0005497	/	STAE30802-9 PIGMENT LINER 0.05	NUMER	5.00	2,150 €	10,750 €	22.00
0005500	/	STAE30802-5 PIGMENT LINER 0.5	NUMER	5.00	2,150 €	10,750 €	22.00
0005498	/	STAE30802-9 PIGMENT LINER 0.1	NUMER	5.00	2,150 €	10,750 €	22.00
0005499	/	STAE30802-9 PIGMENT LINER 0.2	NUMER	5.00	2,150 €	10,750 €	22.00
0005501	/	FILAB30703 TRATTO PEN NERO	NUMER	5.00	0,700 €	3,500 €	22.00
0005502	/	STAE313-9 LUMCOLOR S	NUMER	5.00	0,950 €	4,750 €	22.00
0005503	/	STAE318-9 LUMCOLOR F	NUMER	5.00	0,950 €	4,750 €	22.00
0005504	/	STAE317-9 LUMCOLOR M	NUMER	5.00	0,950 €	4,750 €	22.00
0005505	/	FILAD2125 ... BUSTA 5 PENNELLI ASS.TI TONDI	NUMER	7.00	6,800 €	47,600 €	22.00
0005506	/	FILAD2125 ... BUSTA 5 PENNELLI ASS.TI PIATTI	NUMER	7.00	6,800 €	47,600 €	22.00
0005607	/	CARTONCINI NERI 70X100	NUMER	30.00	0,500 €	15,000 €	22.00



SEDE LICEO CLASSICO “TACITO” DIREZIONE E UFFICI

Codice Fiscale 91066510552

e-mail: tris011005@istruzione.it PEC: tris011005@pec.istruzione.it

V.le A. Fratti, 12 05100 TERNI T. 0744.401273 F. 0744.407699 TRIS011005

LICEO ARTISTICO “O.METELLI” Via B. Croce, 16 T. 0744.285255 F. 0744.433197

Firmato digitalmente da Roberta Bambini

Codice	Codice fornitore	Descrizione articolo	Unità di Misura	Quantità	Costo Unitario (Esclusa IVA)	Totale	IVA %
0005506	/	CARTONCINI ROSSO 75X100	NUMER	25,00	3.500 €	10.000 €	22,00
0005509	/	CARTONCINI BLU 75X100	NUMER	25,00	3.500 €	10.000 €	22,00
0005510	/	CARTONCINI GIALLO 75X100	NUMER	25,00	3.500 €	10.000 €	22,00
0005511	/	CARTONCINI BIANCHI RUVIDI 50X75	NUMER	50,00	3.510 €	25.500 €	22,00
0005512	/	CARTONCINI BIANCHI LISCI 50X75	NUMER	50,00	3.480 €	24.000 €	22,00
0005513	/	ALBUM DISEGNO F4 33X48 LISCI	NUMER	15,00	3.360 €	80.850 €	22,00
0005514	/	ALBUM DISEGNO F4 33X48 RUVIDO	NUMER	15,00	3.390 €	80.850 €	22,00
0005515	/	CANSONC400110378 BLOCCO ACQUARELLA 20 FOGLI 250 gr	NUMER	4,00	5.500 €	28.000 €	22,00
0005516	/	CWR 755/25 ALBUM 25 FF CARTA VELINA 30X50	NUMER	5,00	1.500 €	5.500 €	22,00
0005517	/	FAVIA 750204 FAVINI CIRQUE 200GR 200 FOGLI	NUMER	1,00	5.570 €	5.570 €	22,00
0005518	/	CANSONC2005827 BLOCCO CARTA LUCIDA A3 10 FOGLI	NUMER	10,00	1.570 €	15.700 €	22,00
0005519	/	FLOR CARTA DA PACCHI MARRONE IN CONF. DA 50 FF	NUMER	1,00	25.300 €	25.300 €	22,00
0005520	/	FLOR CARTA DA PACCHI BIANCA IN CONF. DA 50 FF	NUMER	1,00	25.550 €	25.550 €	22,00
0005521	/	SEI 55570 BUSTEW AD U 55X70	NUMER	20,00	1.200 €	24.000 €	22,00
0005522	/	SEI 557010 BUSTEW AD U 70X100	NUMER	20,00	2.320 €	46.400 €	22,00
0005523	/	SIAM1300 NASTRO AD. CARTA 50 mm	NUMER	7,00	1.950 €	15.550 €	22,00
0005524	/	SIAM1316 NASTRO AD. CARTA 18 mm	NUMER	7,00	3.790 €	5.250 €	22,00
0005525	/	SIAM13275 NASTRO BIADESIVO 33maxX19 mm	NUMER	2,00	8.450 €	16.900 €	22,00
0005526	/	SIAM 1350-40 BIADESIVO 15 mm	NUMER	1,00	0.750 €	0.750 €	22,00
0005527	/	SIAM 1350-42 BIADESIVO 50 mm	NUMER	2,00	1.980 €	3.960 €	22,00
0005528	/	HERN14553 PRITT VINIL 2500GR	NUMER	3,00	1.880 €	5.570 €	22,00

Codice	Codice fornitore	Descrizione articolo	Unità di Misura	Quantità	Costo Unitario (Esclusa IVA)	Totale	IVA %
0005529	/	NKOCINW358 COLLA SPRAY PERMANENTE	NUMER	2,00	5.550 €	11.700 €	22,00
0005530	/	OD55258 FISSATIVO NAIMERI	NUMER	3,00	11.390 €	38.970 €	22,00
0005531	/	LOCT75555 S.ATTAK 50R	NUMER	2,00	3.600 €	7.200 €	22,00
0005532	/	PATTE182405 PATTEX MILLECHIODI	NUMER	4,00	4.040 €	16.160 €	22,00
0005533	/	OD50990 MASTICE BOSTICK	NUMER	4,00	2.500 €	10.000 €	22,00
0005534	/	SIAM1003-03 COLLA STICK SIAM 400R	NUMER	30,00	0.700 €	21.000 €	22,00
0005535	/	FLAN26700 CERCHIOGRAFO 1-25	NUMER	2,00	1.670 €	3.340 €	22,00
0005536	/	FLAN26900 ELISSOMETRO 210R	NUMER	2,00	1.670 €	3.340 €	22,00
0005537	/	NKOCINW317 COPPIA SQUADRE CM 30-35	NUMER	5,00	1.100 €	5.500 €	22,00
0005538	/	FLAN22200 RISA 100CM	NUMER	2,00	10.300 €	20.600 €	22,00
0005539	/	BOTT2029 TS BALAUSTRONE CON VITE E FRIZIONE	NUMER	5,00	8.020 €	40.100 €	22,00
0005540	/	SIAM3500-03 TAGLIERINI PICCOLI	NUMER	15,00	3.160 €	24.400 €	22,00
0005541	/	SIAM3500-06 TAGLIERINI GRANDI	NUMER	5,00	2.050 €	3.250 €	22,00
0005542	/	STAES12002 TEMPERAM. 2 FORI STAEDTLER	NUMER	10,00	3.000 €	30.000 €	22,00
0005543	/	STAES3850 GOMMA BIANCA GRANDE	NUMER	20,00	5.550 €	11.000 €	22,00
0005544	/	FACAL27154 GOMMA PANE FABER CASTEL	NUMER	20,00	6.700 €	14.500 €	22,00
0005545	/	ITER 7520 RILEGATRICE SPIRALE	NUMER	1,00	59.000 €	59.000 €	22,00
0005546	/	SPIRALI PER RILEGATURA PACCO ASS. TO	NUMER	50,00	0.500 €	25.000 €	22,00
0005547	/	SIAM1552 RISMA FOGLI TRASP. PER RILEGATURE	NUMER	1,00	8.000 €	8.000 €	22,00
0005548	/	SIAM1553 RISMA FOGLI GOFFRATI NEWI	NUMER	1,00	5.500 €	5.500 €	22,00

Codice	Codice fornitore	Descrizione articolo	Unità di Misura	Quantità	Costo Unitario (Esclusa IVA)	Totale	IVA %
0005549	/	SIAM005 SOTTOMANO ANTITAGLIO PER CUTTER 80X45	NUMER	2,00	16.280 €	32.560 €	22,00
0005550	/	PELIAUC52 INCHIOSTRO DI CHINA 523/10 TINTE ASS. TE	NUMER	10,00	1.310 €	13.100 €	22,00
0005551	/	CONT1770 PORTAPENNINI ROVESCIBILI	NUMER	38,00	0.720 €	25.920 €	22,00
0005552	/	HP 901 ORIGINALE	NUMER	1,00	20.500 €	20.500 €	22,00
0005553	/	HP 901 ORIGINALE XL	NUMER	1,00	29.500 €	29.500 €	22,00
0005496	/	CMP 405TA105 SCAT.10 TUBETTI ACRYL 18 ML	NUMER	1,00	8.340 €	8.340 €	22,00

Importo	Sconto	Imponibile	IVA	Totale
1.315,56 €	0,00 0,00 0,00	1.315,56 €	255,42	1.604,98 €

Art. 3 – Scelta del Contraente

La selezione del contraente avverrà in coerenza con i requisiti minimi previsti dall'art. 83 del Decreto legislativo 18/04/2016 n. 50 e in considerazione dell'affidabilità dell'Azienda in base alle capacità tecnico professionali;

Art.4 – Affidamento

di avviare la procedura di affidamento diretto di cui all'art 36 del Decreto legislativo 18/04/2016 n. 50, per l'acquisizione della fornitura di cui all'art. 2 alla Ditta EUROGADGET di todini Paola Partita Iva 00467240552 mediante ordine diretto FUORI MEPA, considerato la rispondenza di quanto offerto dalla Ditta fornitrice sia in considerazione del principio di economicità che in termini di efficacia ed efficienza della prestazione.

Art. 5 Importo

L'importo per l'acquisto della fornitura di cui all'art. 2 è di 1.315,56 + IVA e il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica;

Art. 6 – Imputazione Spesa

di imputare la spesa all'Attività A0301 Didattica.



SEDE LICEO CLASSICO "TACITO" DIREZIONE E UFFICI

Codice Fiscale 91066510552

e-mail: tris011005@istruzione.it PEC: tris011005@pec.istruzione.it

V.le A. Fratti, 12 05100 TERNI T. 0744.401273 F. 0744.407699 TRIS011005

LICEO ARTISTICO "O.METELLI" Via B. Croce, 16 T. 0744.285255 F. 0744.433197

Firmato digitalmente da Roberta Bambini

Art. 7 – Responsabile del Procedimento

Di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31, D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della L. n. 241/90, il Dirigente Scolastico Prof.ssa Roberta Bambini.

Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo pretorio ai fini della generale conoscenza e nel rispetto della vigente normativa sulla trasparenza.

RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO
Tiziana Ciuffi

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Prof.ssa Roberta Bambini)

(Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione
digitale e norme ad esso connesse)



SEDE LICEO CLASSICO "TACITO" DIREZIONE E UFFICI

Codice Fiscale 91066510552

e-mail: tris011005@istruzione.it PEC: tris011005@pec.istruzione.it

V.le A. Fratti, 12 05100 TERNI T. 0744.401273 F. 0744.407699 TRIS011005

LICEO ARTISTICO "O.METELLI" Via B. Croce, 16 T. 0744.285255 F. 0744.433197

Firmato digitalmente da Roberta Bambini